
 

 

 

 

 

Lublin, 31.05.2023 r.  

 

Nr sprawy KP-272-PNK-45/2023 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w 

postępowaniu  

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ nr 1 

 

Zamawiający: Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 oraz art. 137 ust. 1, 2 i 4 
ustawy Pzp, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwaną dalej 
ustawą Pzp  pn.: System do pomiarów właściwości wytrzymałościowych w skali nano i mikro z 
analizą struktury ziaren, dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ: 
 

I. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 
Pytanie 1.  
Dotyczy: ROZDZIAŁ V. Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 4), ppkt. a). 
 
Pytanie 1: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: 
„Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
w tym okresie, należycie wykonał minimum: 
dwie dostawy zestawów mikroskop SEM wraz z minimum jednym z modułów: 
moduł SEM identer, 
moduł mikromaszyna do badań właściwości mechanicznych 
o wartości 1 miliona brutto złotych każda” 
 
Na zapis: 
„Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - 
w tym okresie, należycie wykonał minimum: 
dwie dostawy zestawów mikroskopów o wartości minimum 500 000 brutto każda oraz 
minimum jednej dostawy jednego z modułów: 
moduł SEM identer, 
moduł mikromaszyna do badań właściwości mechanicznych o wartości przynajmniej 500 000 
brutto złotych każda”? 
 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający zmienia treść warunku udziału w postępowaniu w następujący sposób: 

W Rozdz. V pkt 1 ppkt. 4 lit a SWZ  

Było: w zakresie warunku zdolności technicznej 

Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
należycie wykonał minimum: 

dwie dostawy  zestawów mikroskop SEM wraz z minimum jednym z modułów:  

moduł SEM identer,  

moduł mikromaszyna do badań właściwości mechanicznych  
o wartości 1 miliona brutto złotych każda. 

 

 

Jest: 



 

 

 

 

 

Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
należycie wykonał minimum: 

dwie dostawy zestawów mikroskopu SEM  

lub dwie dostawy mikroskopów  
o wartości 500 000 brutto złotych każda 

i   

minimum jedną dostawę jednego z modułów: 

moduł SEM identer,  

moduł mikromaszyna do badań właściwości mechanicznych  
o wartości 500 000 brutto złotych każda. 
 
Zmianie ulega również załącznik nr 7 do SWZ – wykaz dostaw. 

 

Pytanie 2 
Dotyczy: Wzór umowy, §7, Kary umowne i odstąpienie od Umowy 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów we wzorze umowy w § 7, pkt 1. 
Uzasadnienie: Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje 
możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; 
to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych. Proponujemy kary umowne w wysokości 0,05% 
wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
 
Odpowiedź na Pyt. 2: Zamawiający  dokonuje zmian w § 7, pkt 1 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór 
umowy. 
 
Było: 

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki Wykonawcy  
z wykonaniem Umowy, w stosunku do terminu, określonego w § 2 ust. 1, w wysokości  
0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
 
Jest 

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w przypadku zwłoki Wykonawcy  
z wykonaniem Umowy, w stosunku do terminu, określonego w § 2 ust. 1, w wysokości  
0,25 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
 
 

Pytanie 3 
Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów we wzorze umowy w § 7, pkt 3. 
Uzasadnienie: Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje 
możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; 
to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych. Proponujemy kary umowne w wysokości 10% 
łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1. 
 
 
Odpowiedź na Pyt. 3: Zamawiający  dokonuje zmian w § 7, pkt 3 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór 
umowy. 
 
Było: 

W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości  

20%  łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

Jest: 

W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości  



 

 

 

 

 

15 %  łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

 
 

Pytanie 4 
Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów we wzorze umowy w § 7, pkt 4. 
Uzasadnienie: Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje 
możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; 
to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych. Proponujemy kary umowne w wysokości 
0,025% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w usunięciu wad. 
 
Odpowiedź na Pyt. 4: Zamawiający  dokonuje zmian w § 7, pkt 4 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór 
umowy. 
 
Było: 

W przypadku zwłoki Wykonawcy z usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru i w ramach gwarancji 

jakości w stosunku do terminów, określonych odpowiednio w § 2 ust. 8 pkt. a  i w § 4 ust. 6  

i ust. 7 Umowy, w wysokości 0,25 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad. 

 
Jest: 

W przypadku zwłoki Wykonawcy z usuwaniem wad stwierdzonych w trakcie odbioru i w ramach gwarancji 

jakości w stosunku do terminów, określonych odpowiednio w § 2 ust. 8 pkt. a  i w § 4 ust. 6  

i ust. 7 Umowy, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad. 

 

Pytanie 5 
Pytanie 10: Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów we wzorze umowy w § 7, pkt 10. 
Uzasadnienie: Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje 
możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C. „Jeżeli 
zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; 
to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. W związku z tym zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o zmianę wysokości kar umownych. Proponujemy zmianę zapisu na: 
Maksymalna wysokość zastrzeżonych kar umownych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 15% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy 
 
 
Odpowiedź na Pyt. 5: Zamawiający  dokonuje zmian w § 7, pkt 10 Załącznika nr 4 do SWZ – Wzór 
umowy. 
 
 
Było: 

Maksymalna wysokość zastrzeżonych kar umownych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 50% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy. 
 
Jest 

Maksymalna wysokość zastrzeżonych kar umownych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 30% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy. 
 
 
II. Ponadto Zamawiający dokonuje następujących zmian w Załączniku nr 4 do SWZ- Wór Umowy. 
 
§ 7 ust. 2  wzoru Umowy. 
 
Było: 



 

 

 

 

 

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości  5 % wynagrodzenia umownego 
brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, z tytułu niewykonania któregokolwiek ze świadczeń, o których mowa 
w § 1 ust. 4 lit. f) i  § 4 ust. 9. 
 
Jest: 
Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości  2 % wynagrodzenia umownego 
brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1, z tytułu niewykonania któregokolwiek ze świadczeń, o których mowa 
w § 1 ust. 4 lit. f) i  § 4 ust. 9 
 
 
 
III. Ponadto, Zamawiający dokonuje odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu. 
 
Zamawiający nie dokonuje już innych zmian w treści SWZ. 
 
 

 
 
 
 

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej 

 

                                        dr inż. Marcin JAKIMIAK 

 
 


